订或修改发表独立意见；

（5）本规划未尽事宜，依照相关法律法规、规范性文件及《公司章程》规定执行。本规划由公

司董事会负责解释，自公司股东大会审议通过之日起实施。

2、股东回报规划期限

2012 年至 2014 年

3、股东回报规划实施情况

公司 2012 年年度的利润分配方案为：以利润分配方案实施股权登记日的总股本为基数，按每

10 股派发现金红利 1 元（含税）向全体股东分配，共计分配现金红利 65,871,195.30 元；上述分

配方案实施后，剩余未分配利润结转以后年度分配；本年度不进行送股及资本公积金转增股本。

2012 年年度现金分红数额占合并报表中当年归属于上市公司股东净利润的 13%。截止 2013 年

12 月 31 日，公司信守承诺，没有发生以现金方式分配的利润低于当年实现的可分配利润的 5%

的情况。

因 2013 年-2014 年度利润分配方案尚未实施，上述承诺事项目前正处于执行阶段。

九、  聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所(特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 130

境内会计师事务所审计年限 4

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
大华会计师事务所（普通特殊

合伙）
48

十、  上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均

未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

因公司筹划发行股份购买资产的重大事项，鉴于该事项存在重大不确定性，为保证公平信息披

露，维护投资者利益，避免造成公司股价异常波动，经向上海证券交易所申请，公司自 2014 年

3 月 18 日起停牌，公司将按照《上市公司重大资产重组管理办法》及其他有关规定，组织审计

机构、评估机构、法律顾问和独立财务顾问等相关中介机构开展审计、评估、法律及财务顾问

等各项工作。待相关工作完成后召开董事会审议发行股份购买资产预案或报告书，及时公告并

复牌。

中文天地出版传媒股份有限公司 2013 年年度报告

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件

股份
379,745,018 66.95 91,466,935   -379,745,018 -288,278,083 91,466,935 13.89

1、国家持股

2、国有法人持股 379,745,018 66.95 50,755,335   -379,745,018 -328,989,683 50,755,335 7.71

3、其他内资持股   40,711,600   40,711,600 40,711,600 6.18

其中： 境内非国

有法人持股
  40,711,600   40,711,600 40,711,600 6.18

   境

内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

   境

外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
187,500,000 33.05   379,745,018 379,745,018 567,245,018 86.11

1、人民币普通股 187,500,000   379,745,018 379,745,018 567,245,018 86.11

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 567,245,018 100 91,466,935   0 91,466,935 658,711,953 100

2、  股份变动情况说明

（1）公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易方案于 2010 年 7 月 29 日取得中国证监

会证监许可[2010]1020 号《关于核准江西鑫新实业股份有限公司重大资产出售及向江西省出版

集团公司发行股份购买资产的批复》。2010 年 10 月 21 日，新增股份 379,745,018 股的登记及股

份限售工作已通过中登公司上海分公司完成。根据控股股东出版集团关于股份锁定的承诺：“本

中文天地出版传媒股份有限公司 2013 年年度报告

次向信江实业收购的股份和鑫新股份本次向其非公开发行的股份自发行结束之日起 36 个月内

不转让，之后按照中国证监会或上交所的有关规定执行。”该限售股份于 2013 年 12 月 23 日流

通上市。

（2）公司非公开发行股票方案于 2012 年 9 月 21 日取得中国证券会证监许可[2012]1267 号《关

于核准中文天地出版传媒股份有限公司非公开发行股票的批复。2013 年 3 月 18 日，新增股份

91,466,935 股的登记及股份限售工作已通过中登公司上海分公司完成。参与本次非公开发行股

票认购的 7 家特定投资者关于股份锁定的承诺：“本次非公开发行获得的股份，自本次非公开发

行完成之日起，12 个月内不上市交易或转让。”该限售股份于 2014 年 3 月 18 日流通上市。

(二)  限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数

限售原

因

解除限

售日期

江西省出版集团公

司
379,745,018 379,745,018 0 0

重大资

产重组

协议约

定

2013年

12 月

23 日

上海浦东科技投资

有限公司
0 0 9,161,380 9,161,380

非公开

发行协

议约定

2014年

3 月 18

日

安徽新华传媒股份

有限公司
0 0 9,160,000 9,160,000

非公开

发行协

议约定

2014年

3 月 18

日

民生加银基金管理

有限公司
0 0 21,141,600 21,141,600

非公开

发行协

议约定

2014年

3 月 18

日

江西德宏投资管理

有限公司
0 0 1,410,000 1,410,000

非公开

发行协

议约定

2014年

3 月 18

日

江西省铁路投资集

团公司
0 0 27,153,123 27,153,123

非公开

发行协

议约定

2014年

3 月 18

日

兵工财务有限责任

公司
0 0 14,440,832 14,440,832

非公开

发行协

议约定

2014年

3 月 18

日

汇添富基金管理有

限公司
0 0 9,000,000 9,000,000

非公开

发行协

议约定

2014年

3 月 18

日

合计 379,745,018 379,745,018 91,466,935 91,466,935 / /

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及

其衍生

证券的

种类

发行日

期

发行价

格（或利

率）

发行数量
上市日

期

获准上市交易数

量

交易终止日

期

中文天地出版传媒股份有限公司 2013 年年度报告

股票类

人民币

普通股

（A股）

2010 年

10 月 21

日

7.56 379,745,018

2013 年

12 月 23

日

379,745,018

人民币

普通股

（A股）

2013年3

月 18 日
14.19 91,466,935

2014年3

月 18 日
91,466,935

1、公司重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易方案于 2010 年 7 月 29 日取得中国证监会

证监许可[2010]1020 号《关于核准江西鑫新实业股份有限公司重大资产出售及向江西省出版集

团公司发行股份购买资产的批复》。2010 年 10 月 21 日，新增股份 379,745,018 股的登记及股份

限售工作已通过中登公司上海分公司完成。该限售股份于 2013 年 12 月 23 日流通上市。

2、公司非公开发行股票方案于 2012 年 9 月 21 日取得中国证券会证监许可[2012]1267 号《关于

核准中文天地出版传媒股份有限公司非公开发行股票的批复》。2013 年 3 月 18 日，新增股份

91,466,935 股的登记及股份限售工作已通过中登公司上海分公司完成。该限售股份于 2014 年 3

月 18 日流通上市。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

1、公司于 2013 年 3 月向上海浦东科技投资有限公司、安徽新华传媒股份有限公司、民生加银

基金管理有限公司、江西德宏投资管理有限公司、江西省铁路投资集团公司、兵工财务有限责

任公司、汇添富基金管理有限公司，共 7 家投资者发行股份 91,466,935 股，发行价格为 14.19

元/股。

2、2013 年 3 月 14 日，信永中和出具 XYZH/2012A1027-2 号《验资报告》，截至 2013 年 3 月 14

日，公司募集资金总额为人民币 1,297,915,807.65 元。扣除发行费用总额 40,041,613.81 元后，

公司募集资金净额 1,257,874,193.84 元，其中：公司新增注册资本 91,466,935 元，溢价净额

1,166,407,258.84 元为资本公积-股本溢价。

3、2013 年 3 月 18 日，公司本次发行的 91,466,935 股新股于中登公司上海分公司完成股份登记。

本次发行前，公司股本总额为 567,245,018 股；发行后，公司股份总额为 658,711,953 股。

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总

数
22,008

年度报告披露日前第 5 个交易日末

股东总数
16,612

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
(%)

持股总数
报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股

份数量

江西省出版集团

公司
国有法人 63.72 419,745,018   无

江西省铁路投资

集团公司
国有法人 4.12 27,153,123 27,153,123 27,153,123 未知